
Allegato 2 
 

 
SCHEMA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

E DICHIARAZIONI AMMINISTRATIVE INTEGRATIVE  
 

GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI LA FORNITURA DI LA FORNITURA DI LA FORNITURA DI MEZZI DI SOCCORSO E RELATIMEZZI DI SOCCORSO E RELATIMEZZI DI SOCCORSO E RELATIMEZZI DI SOCCORSO E RELATIVO VO VO VO 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANICASERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANICASERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANICASERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANICA 
 

SEZIONE 1 

Il sottoscritto ______________________________, nato il _______________, a _______________, C.F. 

_____________________ domiciliato per la carica presso la sede legale sottoindicata, nella sua qualità di (specificare la 

carica sociale) ______________________________, autorizzato a rappresentare legalmente l’operatore economico 

______________________________, con sede a ______________________________ (Provincia __________), CAP 

_________, Via ______________________________, n. ___, C.F. ______________________________, P.I. 

______________________________, Indirizzo di PEC   ______________________________.  

Tel. Ufficio Gare______________________________; e-mail Ufficio Gare ______________________________. 

CCNL applicato ______________________________; N. dipendenti ______________________________. 

Codice alfanumerico del CCNL applicato1 ______________________________. 

Dati INAIL: Codice Ditta ______________________________PAT; Sede legale impresa 

_____________________________. 

Dati INPS: Matricola azienda ______________________________; Codice sede INPS 

______________________________. 

Dati Cassa Edile: Codice impresa ______________________________. 

 (Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia) 

Domicilio fiscale______________________________, Codice Fiscale ______________________________, Partita IVA 

__________________, (solo in caso di concorrenti aventi sede in altri Stati membri) indirizzo di Posta Elettronica 

Certificata o strumento analogo ______________________________. 

CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA GARA IN OGGETTO  

come (barrare e compilare la modalità di interesse): 

� IMPRESA O SOCIETÀ (art. 45, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016); 

� CONSORZIO FRA SOCIETÀ COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO (art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. 

50/2016) ed indica le seguenti società consorziate per le quali concorre: (indicare la denominazione o ragione 

sociale, sede sociale, il Codice Fiscale e la Partita IVA dell’impresa consorziata) 

 ____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________; 

� CONSORZIO TRA IMPRESE ARTIGIANE  (art. 45, comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016) ed indica le seguenti 

imprese consorziate per le quali concorre (indicare la denominazione o ragione sociale, sede sociale, il Codice 

Fiscale e la Partita IVA dell’impresa consorziata):   

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________; 

� CONSORZIO STABILE  (art. 45, comma 2, lett. c), D.Lgs. 50/2016) ed indica se il Consorzio esegue l’appalto : 

□ con la propria struttura; 

□ tramite la seguente consorziata, della quale indica la denominazione o ragione sociale, sede sociale, il Codice 

Fiscale e la Partita IVA: 

 

1 Art. 16-quater del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni in L. 11/09/2020, n. 120. 



Allegato 2 
 

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________; 

� RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE (art. 45, comma 2, lett. d), D.Lgs. 50/2016), tra i seguenti 

soggetti: (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale delle imprese componenti il RTI e ruolo 

all’interno del RTI): 

________________________________________________________________________________ (mandataria) 

_________________________________________________________________________________ (mandante); 

Tipo di raggruppamento: 

□ Orizzontale     

□ Verticale         

□ Misto               

□ Costituito          

□ Non costituito □ 

� CONSORZIO ORDINARIO DI CONCORRENTI (art. 45, c. 2, lett. e) D. Lgs. n. 50/2016) 

 □ Costituito        

 □ Non costituito  

(indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale delle imprese e ruolo all’interno del consorzio): 

________________________________________________________________________________ (mandataria) 

_________________________________________________________________________________ (mandante); 

� GEIE – GRUPPO EUROPEO DI INTERESSE ECONOMICO (art. 45, c. 2, lett. g) D. Lgs. n. 50/2016), formato da: 

 (indicare nome, denominazione sociale, forma giuridica, sede legale dei soggetti componenti il GEIE): 

____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ e che l’operatore economico 

mandatario è: ________________________________________________________________________________; 

� AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL CONTRATTO DI RETE , art.  45, comma 2, lett. f), D.Lgs. 50/2016, 

per la quale si individuano le seguenti imprese partecipanti alla gara (indica la denominazione o ragione sociale, 

sede sociale, il Codice Fiscale e la Partita IVA dell’impresa): 

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________; 

� OPERATORI ECONOMICI STABILITI IN ALTRI STATI MEMBRI (art. 45, comma 1, D.Lgs. 50/2016); 

SEZIONE 2 

INOLTRE, DICHIARA  

ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47, del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, consapevole delle responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, dall’art. 76 del 

medesimo D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità:  

1) di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. c), c-bis), c-ter), c-quater), f-bis) ed f-ter), 

del Codice; 

2) che i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, Codice Fiscale, comune di residenza etc.) dei 

soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice, ovvero indicati nella banca dati ufficiale o nel pubblico registro da cui 

i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta, sono i seguenti: 

Carica sociale Cognome e nome Luogo e data di nascita Residenza Codice Fiscale In carica o cessato il___ 

      



Allegato 2 
 

      

      

3)  

�  che l’indirizzo PEC ________________________ corrisponde al proprio domicilio digitale, ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 6-bis e 6-ter, del D.Lgs. 82/2005;  

�  non essendo presente negli indici di cui agli artt. 6-bis e 6-ter, D.Lgs. 82/2005, elegge il proprio domicilio digitale 

al seguente indirizzo PEC ____________________. 

L’operatore economico dichiara di essere consapevole che non è onere della stazione appaltante verificare la 

veridicità di quanto sopra dichiarato;   

4) di non partecipare alla medesima gara in altra forma singola o associata, né come ausiliaria per altro concorrente; 

5) di aver preso conoscenza e accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 

nella documentazione gara, compresi tutti gli allegati e gli eventuali chiarimenti pubblicati nel corso della procedura 

stessa; 

6) la validità dell’offerta economica per un tempo non inferiore a 365 giorni dal termine fissato per la presentazione 

delle offerte e che l’offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono essere svolti i 

servizi; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o 

influire sia sulla prestazione dei servizi/fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta;  

7) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dall’Azienda USL della Romagna, con 

delibera del Direttore Generale n. 209, del 30/05/2018, reperibile all’indirizzo: 

https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/amministrazione-trasparente/disposizionigenerali/atti-

generali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta/item/427-nuovo-codicecomportamento e di impegnarsi, in caso di 

aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice; 

8) di accettare il Patto di integrità (Allegato 3) predisposto dall’Azienda USL Romagna, ai sensi dell’art. 1, comma 17, 

della L.190/2012. La mancata accettazione delle clausole contenute nel protocollo di legalità/patto di integrità 

costituisce causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 83-bis, del D.Lgs. 159/2011; 

9) limitatamente agli operatori economici non resident i e privi di stabile organizzazione in Italia : di impegnarsi 

ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli artt. 17, comma 2 e 53, comma 3, del D.P.R. 

633/1972 e a comunicare all’Azienda USL della Romagna la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme 

di legge; 

10) per gli operatori economici ammessi al concordato p reventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186-

bis, del R.D. 16/03/1942, n. 267, o che abbiano deposi tato la domanda di cui all’art. 161, comma 6, del c itato 

R.D. 267/1942:  

�  di avere depositato il ricorso per l’ammissione alla procedura di concordato preventivo con continuità aziendale, 

di cui all’art. 186-bis, R.D. 16/03/1942, n. 267, nonché di essere stato autorizzato alla partecipazione a procedure 

per l’affidamento di contratti pubblici dal Tribunale di _______________ (inserire riferimenti autorizzazione, 

numero, data, etc.) come da copia allegata e che non si presenterà alle procedure di gara quale impresa 

mandataria di un raggruppamento di imprese/rete di imprese; 

 oppure  

�  di trovarsi in stato di concordato preventivo con continuità aziendale, di cui all’art. 186-bis, R.D. 16/03/1942, n. 

267, giusto decreto del Tribunale di _______________ (inserire riferimenti autorizzazione, numero, data, etc.) 

come da copia allegata, nonché che non si presenterà alle procedure di gara quale impresa mandataria di un 

raggruppamento di imprese/rete di imprese (in tale ipotesi allega una relazione di un professionista in possesso dei 



Allegato 2 
 

requisiti di cui all’art. 67, terzo comma, lett. d), del R.D. 16/03/1942, n. 267, che attesta la conformità al piano e la 

ragionevole capacità di adempimento del contratto); 

11) Qualora un partecipante alla gara eserciti la facol tà di “accesso agli atti” :  

�  di autorizzare, la stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 

partecipazione alla gara; 

        oppure  

�  di non autorizzare, la stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno 

eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. 

A tal fine, allega una dichiarazione denominata “Segreti tecnici e commerciali” all’interno della “Offerta tecnica” che 

dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, comma 5, lett. a), del Codice, unitamente 

a copia sottoscritta digitalmente dei documenti sottratti all’ostensione già debitamente oscurati nelle specifiche 

parti/sezioni/articoli, ecc. interessate;  

12) che l’importo della garanzia provvisoria presentata per la partecipazione alla procedura aperta è ridotto, ai sensi 

dell’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, della/e percentuale/i e per la/e motivazione/i di seguito indicata/e: 

�  A) riduzione del 50%  (art. 93, comma 7, primo periodo del D.Lgs. n. 50/2016), in quanto l’operatore economico 

è in possesso di certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee serie UNI CEI ISO9000 rilasciata 

da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN 

ISO/IEC 17000 n. _________, rilasciata da _______________, il _________, valida fino al _________; 

�  B) Riduzione del 50%  (art. 93, comma 7, secondo periodo del D.Lgs. n. 50/2016), in quanto l’operatore 

economico rientra fra uno dei seguenti soggetti: (barrare una o più caselle tra le ipotesi sottoelencate) 

�   microimpresa, piccole e medie imprese; 

�   raggruppamenti di operatori economici o consorzi ordinari costituiti esclusivamente da microimprese, piccole e 

medie imprese; 

�  C1) Riduzione del 30% (art. 93, comma 7, terzo periodo, del D.Lgs. 50/2016), in quanto l’operatore economico 

è in possesso di registrazione al sistema comunitario di eco gestione e audit (EMAS), ai sensi del regolamento 

(CE) n. 1221/2009 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 25/11/2009; (indicare data registrazione ente 

competente) Data registrazione: _________; Ente competente _______________; 

oppure  

�  C2) Riduzione del 20% , in quanto l’operatore economico è in possesso di certificazione ambientale ai sensi 

della norma UNI EN ISO 14001, n. ______, rilasciata da _______________, il _________, valida fino al 

_________; 

�  D) Riduzione del 20% (art. 93, comma 7, quarto periodo, del D.Lgs. 50/2016), in quanto l’operatore economico 

è in possesso, in relazione ai beni o servizi che costituiscano almeno il cinquanta per cento del valore dei beni e 

servizi oggetto del contratto stesso, del marchio di qualità ecologica dell’Unione Europea (Eco Label UE) ai sensi 

del regolamento (CE) n. 66/2010, del Parlamento europeo e del Consiglio, del 25/11/2009; 

Data rilascio: _________; Ente competente _______________; 

�  E) Riduzione del 15%  (art. 93, comma 7, quinto periodo, del D.Lgs. 50/2016), in quanto l’operatore economico 

(barrare una o più caselle tra le ipotesi sottoelencate) 

�   sviluppa un inventario di gas ad effetto serra ai sensi della norma UNI EN ISO 14064-1; 

�   un'impronta climatica (carbon footprint) di prodotto ai sensi della norma UNI ISO/TS 14067;  

IN ALTERNATIVA ALLE IPOTESI DI CUI SOPRA 

�  F) Riduzione del 30%  (art. 93, comma 7, settimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016), in quanto l’operatore 

economico è in possesso: (barrare una o più caselle tra le ipotesi sottoelencate) 

�   del rating di legalità e rating di impresa; 

�   della attestazione del modello organizzativo, ai sensi del D.Lgs. 231/2001; 

�   di certificazione social accountability 8000; 

�   di certificazione del sistema di gestione a tutela della sicurezza e della salute dei lavoratori; 



Allegato 2 
 

�   di certificazione OHSAS 18001; 

�   di certificazione UNI CEI EN ISO 50001 riguardante il sistema di gestione dell'energia; 

�   di certificazione UNI CEI 11352 riguardante la certificazione di operatività in qualità di ESC (Energy Service 

Company) per l'offerta qualitativa dei servizi energetici; 

�   della certificazione ISO 27001 riguardante il sistema di gestione della sicurezza delle informazioni. 

NOTA:  
- Le riduzioni di cui ai punti A) e B) non sono fra loro cumulabili; 
- La riduzione di cui al punto C1) o al punto C2) (è possibile solo una delle due ipotesi) è cumulabile con la    riduzione di 
cui al punto A); 
- La riduzione di cui al punto D) è cumulabile con le riduzioni di cui ai punti A) e B); 
- La riduzione di cui al punto E) è cumulabile con le riduzioni di cui ai punti A), B), C), D). 

13) di essere informato, ai sensi del Regolamento UE/2016/679 (GDPR), che il trattamento dei dati personali conferiti 

nell’ambito della presente procedura o comunque raccolti dall’Azienda USL della Romagna/IRCCS-IRST di Meldola 

avverrà secondo quanto previsto al paragrafo 27 del Disciplinare di gara; 

14) di essere informato che, a seguito dell’adozione dell’atto di aggiudicazione, ai fini dell’esecuzione del contratto, 

questa stazione appaltante procederà a nominare l’aggiudicatario “Responsabile del trattamento dei dati” ai sensi 

degli artt. 28 e 29, del Regolamento europeo 2016/679, che si applica con decorrenza 25/05/2018; 

15) che sarà in possesso di adeguata polizza con primario Assicuratore, che si obbliga a mantenere in vigore per tutta la 

durata del contratto, del suo rinnovo e/o proroga, a copertura del rischio da responsabilità civile del medesimo 

fornitore in ordine allo svolgimento di tutte le attività oggetto del contratto stesso; 

16) dichiara di impegnarsi ad eseguire l’appalto nei modi e nei termini stabiliti nel Capitolato tecnico e nella 

documentazione di gara; 

17) di impegnarsi all’assolvimento dell’imposta di bollo:  

�   mediante pagamento effettuato tramite il servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate o, per gli operatori 

economici esteri, tramite il pagamento del tributo con bonifico utilizzando il Codice IBAN 

IT07Y0100003245348008120501 e specificando nella causale la propria denominazione, codice fiscale (se 

presente) e gli estremi dell’atto a cui si riferisce il pagamento (a comprova del pagamento, il concorrente allega la 

ricevuta di pagamento elettronico rilasciata dal sistema @e.bollo ovvero del bonifico bancario);  

oppure 

�   mediante contrassegno con indicazione del codice numerico composto da 14 cifre e rilevabili dal “contrassegno 

telematico rilasciato dall’intermediario” (Risoluzione n. 89/E, del 06/10/2016 - Agenzia dell’Entrate) e all’uopo 

dichiara la conformità all’originale della copia del contrassegno allegata alla presente;  

oppure 

�  in modalità virtuale, in quanto in possesso di autorizzazione ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 642/1972. 

SEZIONE 3 
 Sezione da compilare per i soggetti associati 

DICHIARA ALTRESÌ 

ai sensi degli artt. 46 e 47, del D.Lgs. 445/2000, sotto la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'art. 76, del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 

� Per i raggruppamenti temporanei già costituiti: 

che le parti della fornitura/servizio, ovvero la percentuale in caso di forniture/servizi indivisibili, che saranno 

eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati sono le seguenti: 

Componente Ruolo nel RTI Parti della fornitura/servizio % 

    

    



Allegato 2 
 

  TOTALE 100% 

� Per i consorzi ordinari o GEIE già costituiti: 

che le parti della fornitura/ servizio, ovvero la percentuale in caso di forniture/servizi indivisibili, che saranno 

eseguite dai singoli operatori economici consorziati sono le seguenti: 

Componente Ruolo nel RTI Parti della fornitura/servizio % 

    

    

  TOTALE 100% 

� Per i raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari non ancora costituiti: 

a) che l’operatore economico al quale, in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con 

rappresentanza o funzioni di capogruppo è _______________________________; 

b) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo ai raggruppamenti 

temporanei o consorzi o GEIE ai sensi dell’art. 48 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 conferendo mandato 

collettivo speciale con rappresentanza al componente qualificato come mandatario che stipulerà il contratto in 

nome e per conto delle mandanti/consorziate; 

c)  che le parti della fornitura/servizio, ovvero la percentuale in caso di forniture/servizi indivisibili, che saranno 

eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati sono le seguenti: 

Componente Ruolo nel RTI Parti della fornitura/servizio % 

    

    

  TOTALE 100% 

Data _________  

Timbro dell’impresa 

Firma del legale rappresentante 

__________________________ 

                                                                               


